

**Reparatia capitala a imobilului
cu nr. cad. 0100112.01 (scoala
nr.6) din bd. Cuza Voda 17/3,
mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1-1
Plan General (04/2021-PG)

Valoarea de deviz 8 633 686,41 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic, inclusiv decaparea imbracamintei, fundatiei si bordurilor; stringerea materialului decapat in gramezi	m3	343,250	360,37 56,50	123 695,69 19 392,25
2	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	20 725,000	2,06 1,41	42 654,13 29 272,00
3	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	58,100	332,58 194,20	19 322,90 11 283,31
4	TsG08B	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm	buc	14,000	148,41 144,77	2 077,76 2 026,80
5	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in auto, deseuri de constructie	100 m3	4,020	1 688,54 0,00	6 787,95 0,00
6	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta	t	802,700	14,27 0,00	11 458,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		de 10 km				
		Total Demontari Inclusiv salariu				205 996,93 61 974,36
		2. Sistematizare pe verticala				
7	TsC01A	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg. 3., albia sub imbracaminte rutiera si trotuar	100m2	52,340	36,32 0,00	1 900,90 0,00
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II / albia sub imbracaminte rutiera si trotuar	100 m3	14,830	796,49 0,00	11 811,92 0,00
9	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	2 521,100	14,28 0,00	35 988,75 0,00
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm, rambleu terenul de fotbal	100 m3	0,400	494,85 0,00	197,94 0,00
11	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t, rambleu terenul de fotbal	100 m3	0,400	527,77 155,38	211,11 62,15
		Total Sistematizare pe verticala Inclusiv salariu				50 110,62 62,15
		3. Imbracaminte accese				
		1. Imbracaminte din dale de beton B1 - 3415,00 m2				
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr. 5-20, GOST 8267-93 h= 20 - 50 mm	m3	119,530	655,76 34,96	78 382,49 4 178,41
13	DE18B	Pavaje executate din placi de	m2	3 415,000	243,99	833 211,13

1	2	3	4	5	6	7
		trotuare din beton prefabricat gr.80mm, (conform GOST 17608-2017: categ. de exploatare "B", rezist. betonului B25, absorbt. de apa F200, clasa de uzura G1), asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm			36,86	125 889,33
		Total Imbracaminte din dale de beton B1 - 3415,00 m2 Inclusiv salariu				911 593,62 130 067,74
		2. Imbracaminte din dale de beton B2 - 1324,00 m2				
14	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	13,240	1 109,35 318,85	14 687,78 4 221,56
15	TsC54A	Strat de fundatie din nisip GOST 8736-93, h=0,15m	m3	198,600	634,58 31,78	126 027,39 6 311,31
16	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr. 20-40, GOST 8267-93 h=0,06m	m3	79,440	655,76 34,96	52 093,27 2 776,99
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr. 5-20, GOST 8267-93 h=0,06m	m3	79,440	655,76 34,96	52 093,27 2 776,99
18	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.80mm, (conform GOST 17608-2017: categ. de exploatare "B", rezist. betonului B25, absorbt. de apa F200, clasa de uzura G1), asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:4, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	1 324,000	243,99 36,86	323 037,06 48 807,46
		Total Imbracaminte din dale de beton B2 - 1324,00 m2 Inclusiv salariu				567 938,77 64 894,31
		3. Imbracaminte din dale de beton B-3 - 495,00 m2				
19	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in	100m2	4,950	1 109,35	5 491,27

1	2	3	4	5	6	7
		vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv			318,85	1 578,29
20	TsC54A	Strat de fundatie din nisip GOST 8736-93, h=0,10m	m3	49,500	634,58 31,78	31 411,67 1 573,06
21	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.40mm, (conform GOST 17608-2017: categ. de exploatare "A", rezist. betonului B22,5, absorbt. de apa F200, clasa de uzura G3), asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	495,000	207,20 21,04	102 563,88 10 417,16
		Total Imbracaminte din dale de beton B-3 - 495,00 m2 Inclusiv salariu				139 466,82 13 568,51
		4. Borduri				
22	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm / BR 100.30.15	m	654,000	191,32 23,66	125 122,42 15 472,13
23	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	1 525,000	140,71 10,59	214 583,51 16 154,32
		Total Borduri Inclusiv salariu				339 705,93 31 626,45
		Total Imbracaminte accese Inclusiv salariu				1 958 705,14 240 157,01
		4. Imbracaminte sportive				
		1. Imbracaminte naturala teren de fotbal Ia-1 - 1185,00 m2				
24	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	11,850	85,06 0,00	1 008,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
25	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	11,850	1 109,35 318,85	13 145,77 3 778,35
26	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip fr. medie duoa GOST 8736-93 h=0,05m	m3	59,250	599,95 13,06	35 546,83 774,07
27	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr.20...40 GOST 8267-93, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire, h=0,10m	m3	118,500	684,78 10,59	81 146,29 1 255,27
28	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu pietris maruntit fr.5...10mm, h=0,05m	m3	59,250	599,95 13,06	35 546,83 774,07
29	TsH124A	Pregatirea amestecului de sol prin amestecare: Amestec din nisip fr.0.6...mm - 70%, torf - 30%	m3	118,500	533,53 32,13	63 223,55 3 807,65
30	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu amestecul din nisip si zgura preparat anterior	m3	118,500	547,51 13,06	64 879,57 1 548,17
31	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,778	796,40 0,00	1 416,00 0,00
32	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	231,140	19,00 0,00	4 391,75 0,00
33	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de	m2	1 185,000	4,59	5 439,51

1	2	3	4	5	6	7
		pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime			4,59	5 439,51
34	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	11,850	764,19 170,19	9 055,70 2 016,80
35	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2	11,850	43,80 23,30	519,08 276,16
		Total Imbracaminte naturala teren de fotbal Ia-1 - 1185,00 m2 Inklusiv salariu				315 318,88 19 670,05
		2. Imbracaminte de cauciuc sintetic a terenului de sport C-1 - 1792,00 m2				
36	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	17,920	1 109,35 318,85	19 879,55 5 713,79
37	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	17,920	85,05 0,00	1 524,15 0,00
38	DA18B	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, amestec din nisip-pietris GOST 8736-93, executat cu asternere mecanica, h=0,15m	m3	268,800	535,99 10,95	144 074,17 2 942,31
39	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr.10...40 GOST 8267-93, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire, h=0,15m	m3	268,800	684,78 10,59	184 068,29 2 847,40
40	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65 l/m2	t	1,165	12 495,32 0,00	14 557,05 0,00
41	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	1 792,000	141,35 1,77	253 307,30 3 163,78

1	2	3	4	5	6	7
42	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,40 l/m2	t	0,717	$\frac{12\,503,14}{0,00}$	$\frac{8\,964,75}{0,00}$
43	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,0 SM STB 1033:2008 , executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 792,000	$\frac{141,35}{1,77}$	$\frac{253\,307,30}{3\,163,78}$
44	CG25B	Suprafete de sport din mixturi cauciucate tip Tartan EPDM gr.20mm (consumuri resurse noi: granule de cauciuc EPDM - 13,35kg/m2, adeviz pentru granule - 3,35 kg/m2, pigment - 1.0 kg/m2) (aplicativ, se exclud resursele: margaritar (nisip), benzina, nisip sortat, lemn de foc)	m2	1 792,000	$\frac{664,13}{26,48}$	$\frac{1\,190\,125,44}{47\,456,64}$
		Total Imbracaminte de cauciuc sintetic a terenului de sport C-1 - 1792,00 m2 Inclusiv salariu				2 069 808,00 65 287,70
		3. Imbracaminte de cauciuc sintetic a terenurilor de alergare C-1 - 1175,00 m2				
45	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	11,750	$\frac{1\,109,35}{318,85}$	$\frac{13\,034,84}{3\,746,46}$
46	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	11,750	$\frac{85,06}{0,00}$	$\frac{999,45}{0,00}$
47	DA18B	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, amestec din nisip-pietris GOST 8736-93, executat cu asternere mecanica, h=0,15m	m3	176,250	$\frac{535,99}{10,95}$	$\frac{94\,467,90}{1\,929,27}$
48	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr.10...40 GOST 8267-93, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara	m3	176,250	$\frac{684,78}{10,59}$	$\frac{120\,692,23}{1\,867,02}$

1	2	3	4	5	6	7
		impanare, fara innoroire, h=0,15m				
49	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65 l/m2	t	0,764	12 496,14 0,00	9 547,05 0,00
50	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	1 175,000	141,35 1,77	166 091,90 2 074,46
51	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,40 l/m2	t	0,470	12 492,45 0,00	5 871,45 0,00
52	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,0 SM STB 1033:2008 , executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 175,000	141,35 1,77	166 091,90 2 074,46
53	CG25B	Suprafete de sport din mixturi cauciucate tip Tartan EPDM gr.20mm (consumuri resurse noi: granule de cauciuc EPDM - 13,35kg/m2, adeviz pentru granule - 3,35 kg/m2, pigment - 1.0 kg/m2) (aplicativ, se exclud resursele: margaritar (nisip), benzina, nisip sortat, lemn de foc)	m2	1 175,000	664,13 26,48	780 355,69 31 116,94
		Total Imbracaminte de cauciuc sintetic a terenurilor de alergare C-1 - 1175,00 m2 Inclusiv salariu				1 357 152,41 42 808,61
		4. Loc pentru aterizare la sarituri in lungime tip-4				
54	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,193	2 781,61 240,41	536,85 46,40
55	TsC54C	Strat de fundatie din pietris h=0,15m	m3	2,890	655,73 34,96	1 895,05 101,02
56	CG32C1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu cheramzit	m3	1,930	1 043,21 40,60	2 013,39 78,35
57	IzF04J1	Strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, asezat cu suprapunerile nelipite / Folie Geotextil	m2	19,250	61,20 0,71	1 178,03 13,59
58	TsC54A	Strat de fundatie din nisip cuartos	m3	7,700	554,28	4 267,95

1	2	3	4	5	6	7
					31,78	244,70
		Total Loc pentru aterizare la sarituri in lungime tip-4 Inclusiv salariu				9 891,27 484,06
		Total Imbracaminte sportive Inclusiv salariu				3 752 170,56 128 250,42
		5. Diverse				
59	DF57D	Executarea rugozitatii artificiale monolite ("politist intins") pe partea carosabila. / Consum amestec beton asfaltic 0.094 t / ml	m	24,500	341,46 46,61	8 365,84 1 141,93
60	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	35,000	138,50 16,60	4 847,66 580,85
		Total Diverse Inclusiv salariu				13 213,50 1 722,78
		6. Spatii verzi				
61	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot / Tei virsta 6 ani	buc	12,000	515,54 27,89	6 186,43 334,74
62	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot / Acer platonoides virsta 8 ani	buc	16,000	515,54 27,89	8 248,58 446,32
63	TsH24B	Plantari trandafiri, Trandafir hibrida "Docle Vita" ,fara balot	buc	80,000	125,10 18,36	10 008,18 1 468,90
64	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	3,360	796,50 0,00	2 676,24 0,00
65	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	436,800	19,00 0,00	8 299,25 0,00
66	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	2 800,000	3,88 3,88	10 875,48 10 875,48
67	TsH06A	Imbracarea taluzurilor cu pamint vegetal compactat, in vederea consolidarii lor, executata pe	m2	560,000	10,59 10,59	5 932,08 5 932,08

1	2	3	4	5	6	7
		taluzuri cu inaltimea de pina la 4 m, cu grosimea statului din pamint vegetal de 10 cm				
68	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	28,000	764,19 170,19	21 397,44 4 765,44
69	TsH09B	Semanarea gazonului pe suprafete in panta peste 30%	100m2	5,600	777,61 183,61	4 354,63 1 028,23
70	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	33,600	117,92 23,30	3 962,07 783,03
		Total Spatii verzi Inclusiv salariu				81 940,38 25 634,22
		7. Gard pentru terenul de volei si baschet				
71	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	14,200	46,61 46,61	661,85 661,85
72	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	24,140	39,19 39,19	946,13 946,13
73	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	24,140	45,50 0,00	1 098,25 0,00
74	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	2,130	655,70 34,96	1 396,64 74,47
75	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	28,400	74,72 33,54	2 122,12 952,66
76	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	193,120	18,99 2,79	3 667,23 538,69
77	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii	kg	234,300	18,42 2,22	4 316,88 521,22

1	2	3	4	5	6	7
		izolate				
78	CA03D2	Beton turnat in fundatii, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15 F25	m3	17,750	1 200,06 201,27	21 301,12 3 572,49
79	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare / Carcas suport pentru ingradiri	t	2,940	29 119,23 1 412,40	85 610,53 4 152,46
80	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 si doua straturi de email ПФ-115	t	2,168	1 197,55 257,06	2 596,29 557,30
81	CC09C	Montarea plasa rabbit pentru imprejmui, pe retea din otel - beton D = 6 mm, Plasa metalica nr.25 H=2,0m	m2	305,300	64,06 19,42	19 557,70 5 929,08
82	CC09C	Montarea plasa de protectie din capron pentru imprejmui, , cu ochiuri 45x45 mm ф1,5mm H=2,0m, inclusiv cablu sintetic 350ml	m2	350,000	149,63 19,42	52 370,67 6 797,18
		Total Gard pentru terenul de volei si baschet Inclusiv salariu				195 645,41 24 703,53
		8. FAM				
83	TsH91A	Instalarea EAM (aplicativ) / Banca tip I C3b plansa 29 TII 310-5-4	buc	14,000	1 938,99 254,23	27 145,82 3 559,25
84	TsH91B	Instalarea urne / Urne pentru gunoi, tip II, plansa 34 TII 310-5-4	buc	14,000	1 835,32 208,33	25 694,53 2 916,60
85		Inele din beton pentru copaci, inclusiv costuri de instalare	buc	3,000	0,00 0,00	0,00 0,00
86	TsH38A	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - Poarta de fotbal, plansa 39 TII 29-01-46.91	buc	2,000	6 206,41 1 031,76	12 412,82 2 063,52
87	TsH38D	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile	buc	2,000	1 465,33 690,31	2 930,65 1 380,62

1	2	3	4	5	6	7
		de sport - Stilpi pentru volei, plansa 54 TII 29-01-46.91				
88	TsH38F	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - Stilpi pentru baschet, plansa 53 TII 29-01-46.91	buc	2,000	4 961,97 1 735,13	9 923,93 3 470,26
		Total FAM Inclusiv salariu				78 107,75 13 390,25

		Total	lei	6 335 890,29
		Asigurarea sociala	24,00 %	119 014,73
		Total	100,00 +	6 454 905,02
		Transportarea	5,00 %	261 617,26
		Total	100,00 +	6 716 522,28
		Cheltuieli de regie	4,00 %	268 660,89
		Total	100,00 +	6 985 183,17
		Beneficiu	3,00 %	209 555,50
		Total	100,00 +	7 194 738,67
		TVA	20,00 %	1 438 947,74
		Total deviz: Inclusiv salariu		8 633 686,41 495 894,72

Intocmit

SRL Verilarproiect

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

DETS Botanica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a imobilului
cu nr. cad. 0100112.01 (scoala
nr.6) din bd. Cuza Voda 17/3,
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1-1
Plan General (04/2021-PG)**

Valoarea de deviz 8 633 686,41 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera :

1.	6141120100300	Stivuitor	h-om	10,360	35,31	365,81
2.	7123010010200	Betonist	h-om	343,475	35,31	12 128,10
3.	7123011000200	Betonist	h-om	135,800	35,31	4 795,10
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	388,723	35,31	13 725,82
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	22,720	35,31	802,24
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	37,600	35,31	1 327,66
7.	7129020012800	Pavator	h-om	6 094,263	35,31	215 188,44
8.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	942,244	35,31	33 270,64
9.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2 284,590	35,31	80 668,88
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,385	35,31	13,59
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	14,390	35,31	508,11
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	15,783	35,31	557,30
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	102,900	35,31	3 633,40
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	535,440	35,31	18 906,39
15.	7422090100200	Corhonor	h-om	13,860	35,31	489,40
16.	8141260100100	Fasonator	h-om	33,180	35,31	1 171,59
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 547,605	35,31	54 645,94
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	352,954	35,31	12 462,81
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	584,673	35,31	20 644,80
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	581,540	35,31	20 534,18
21.	9312040019600	Sapator	h-om	1,544	35,31	54,52
		Total manopera				495 894,72

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	20,800	20,00	416,00
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	179,982	150,00	26 997,30
3.	11110001000016 1	Puieti arbori foioase fara balot -Tei virsta 6 ani	buc	12,480	460,00	5 740,80
4.	11110001000016 2	Puieti arbori foioase fara balot -Acer platonoides virsta 8 ani	buc	16,640	460,00	7 654,40
5.	11110001000036 3	Plante florare anuale si bienale -Trandafir hibrida "Docle Vita"	buc	83,200	100,00	8 320,00
6.	11110001000131 0	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II SM STB 1033:2008	t	278,898	1 350,00	376 512,30
7.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2,0 SM STB 1033:2008	t	278,898	1 350,00	376 512,30
8.	1212121212121	apa	m3	4,200	20,50	86,10
9.	14111222016722 1	Piatra sparta 20-40 GOST 8267-93	m3	150,495	420,00	63 207,90
10.	14111222016723	Piatra sparta fr.10-40 GOST 8267-93	m3	223,838	420,00	94 011,96
11.	1412122100880	Filer de calcar	kg	35 604,000	1,20	42 724,80
12.	1421102200000	Nisip bitumat	t	17,802	1 650,00	29 373,30
13.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	6,756	360,00	2 432,16
14.	14211022000681	pietris fr. 5-20, GOST 8267-93	m3	137,459	360,00	49 485,24
15.	14211022000682 1	pietris fr. 20-40, GOST 8267-93	m3	91,356	360,00	32 888,16
16.	14211022000682 13	pietris fr. 5-20, GOST 8267-93	m3	91,356	360,00	32 888,16
17.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	2,902	420,00	1 218,84
18.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	12,341	360,00	4 442,76
19.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,461	287,00	3 002,31
20.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	24,178	287,00	6 939,09

		- cuartos				
21.	14211022005250	amestecul din nisip si zgura preparat anterior	m3	155,353	320,00	49 712,96
22.	14211022005251	Nisip • nisip GOST 8736-93	m3	272,910	360,00	98 247,60
23.	14211022005252	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm - cu pietris maruntit fe. 5-10	m3	77,677	360,00	27 963,72
24.	14211022005259	Nisip fr. medie duoa GOST 8736-93	m3	77,677	360,00	27 963,72
25.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	26,170	360,00	9 421,20
26.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	424,943	360,00	152 979,48
27.	14211122201672 1	Piatra sparta fr.10-40 GOST 8267-93	m3	341,376	420,00	143 377,92
28.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,252	15,00	48,78
29.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	1,920	19,00	36,48
30.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,043	7 666,00	329,64
31.	2010102900931	Lemn rot. pt. piloti de ste.nec. A d=14-21 l=6-8m S 3416	m3	0,170	7 666,00	1 303,22
32.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,028	7 666,00	214,65
33.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,028	7 666,00	214,65
34.	2010102914164	Grinzi stejar cu 4 fete g=12/12-15/25mm l=5-6m	m3	1,188	7 666,00	9 107,21
35.	2010102918815	Cherestea de rasinoase. Grinzi taiate lungimea 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 40-75 mm, calitatea III	m3	0,015	7 666,00	114,99
36.	2010237318750	Distantieri	buc	64,113	4,00	256,45
37.	20301129311028 4	Urne pentru gunoi, tip II, plansa 34 TII 310-5-4	buc	14,000	1 550,00	21 700,00
38.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	3,124	25,00	78,10
39.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	1,920	11,00	21,12
40.	2320166200676	White spirit	kg	6,504	27,00	175,61
41.	2320187315789	Decofrol	kg	3,408	9,00	30,67
42.	23203226000401	Bitum	t	3,210	12 000,00	38 520,00
43.	2320322600177	Bitum pt. drumuri tip D 25/40 S 754	kg	12 758,100	8,00	102 064,80
44.	2320322600295	Bitum de petrol, rutier	kg	7,350	12,00	88,20
45.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	21,019	22,50	472,92
46.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	16,771	16,50	276,72
47.	24301161000001	Email PF115	kg	26,016	43,00	1 118,69
48.	2430116110001	Vopsea pentru lucrari rutiere de trasare	kg	3,430	320,00	1 097,60
49.	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	9,496	89,00	845,14
50.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	25,550	86,93	2 221,06
51.	24302261008142	Grund GF021	kg	13,008	36,00	468,29
52.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	12,250	89,00	1 090,25
53.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,821	125,00	227,62
54.	25132066214601	Banca tip I C3b plansa 29 TII 310-5-4	buc	14,000	1 650,00	23 100,00
55.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	3,990	98,00	391,02
56.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 628,680	1,50	5 443,02
57.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	8 374,400	1,50	12 561,60
58.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 245,420	1,50	1 868,13
59.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	4 972,485	1,50	7 458,73
60.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	81 078,470	1,50	121 617,70
61.	26531020000003 8	amestec din nisip-pietris GOST 8736-93	m3	270,950	350,00	94 832,50
62.	26531020000004 7	amestec din nisip-pietris GOST 8736-93,	m3	177,660	350,00	62 181,00
63.	2653102100839	Amestec beton asfaltic	t	2,303	1 650,00	3 799,95
64.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare 40mm	m2	502,425	145,00	72 851,62
65.	26611128006552	Placi din beton, pentru trotuare 80mm	m2	4 810,085	145,00	697 462,32
66.	2663102100000	Beton	m3	1,680	880,00	1 478,40
67.	26631021000011	Beton clasa 100	m3	102,630	880,00	90 314,40
68.	26661228002861	Bordura BR 100.30.15	m	657,270	120,00	78 872,40

69.	26661228003252	Bordura prefabricata din beton 100x20x8	m	1 532,625	85,00	130 273,12
70.	26821326016265 7	Folie de Geotextil	m2	20,790	56,00	1 164,24
71.	2710602000092	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,386	15,00	20,79
72.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1 606,843	15,00	24 102,64
73.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	240,157	15,00	3 602,36
74.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	65,274	15,00	979,12
75.	27109126116081	Cheramzit	m3	2,509	765,00	1 919,38
76.	2722103111446	Teava const f S lc 152 x 6 OLT 35 S 404/1 CL. A	m	4,654	27,00	125,66
77.	2722103209774	Teava const f. s. A /25 x 2,5/ OLT 35 S 503/1	m	19,484	27,00	526,07
78.	2722103215357	Teava const f. s. A /10 x 1,5/ OLT 45 S 503/1	m	8,380	27,00	226,26
79.	2722103303063	Teava sudata constr cmh 51 x 2,6 /OL 32 1 S 7657	m	81,180	27,00	2 191,86
80.	2722103303738	Teava sudata constr cmh 102 x 4 /OL 32 1 S 7657	m	8,672	27,00	234,14
81.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	14,104	22,50	317,34
82.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	22,936	22,50	516,06
83.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	5,880	22,00	129,36
84.	28111063012001	Elemente metalice -carcas suport pentru ingradiri	kg	2 998,800	27,00	80 967,60
85.	2873122000751	Piese forjate	kg	17,640	24,00	423,36
86.	28731220053272	Plasa sirma zincata ochi hexag. diam. 6mm - Plasa metalica nr.25 H=2,0m	kg	131,279	26,00	3 413,25
87.	28731220053278 2	plasa de protectie din capron pentru imprejmui, , cu ochiuri 45x45 mm ϕ 1,5mm H=2,0m, inclusiv cablu sintetic 350ml	kg	150,500	225,00	33 862,50
88.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,852	25,00	21,30
89.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,323	46,00	60,86
90.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	19,110	4,00	76,44
91.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	8,520	4,00	34,08
92.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	8,520	2,00	17,04
93.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	19,110	2,00	38,22
94.	2874115883700	Saiba M 20	buc	19,110	1,00	19,11
95.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,142	65,00	9,23
96.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,762	25,00	19,05
97.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,852	25,00	21,30
98.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	104,680	65,00	6 804,20
99.	29	Nisip fr. 0.6mm 70%	m3	82,950	287,00	23 806,65
100.	291	Torf	m3	35,550	380,00	13 509,00
101.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,323	1,79	2,37
102.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	211,303	20,50	4 331,72
103.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,822	20,50	344,85
104.	4100126202818	Apa	m3	54,020	20,50	1 107,42
105.	66	granule de cauciuc EPDM	kg	39 609,450	16,00	633 751,20
106.	661	adeviz pentru granule	kg	9 939,450	95,00	944 247,75
107.	662	pigment	kg	2 967,000	56,00	166 152,00
108.	85	Inele din beton pentru copaci, inclusiv costuri de instalare	buc	0,000	450,00	0,00
109.	u000000003	Biohumus	kg	17 775,000	0,00	0,00
110.	u000000005	Nisip	kg	5 925,000	0,25	1 481,25
111.	u000000006	Mranita	kg	11 850,000	0,00	0,00
112.	u000000007	Pamint de padure	kg	23 700,000	0,50	0,00
113.	u000000009	Sol vegetal	kg	35 550,000	0,00	0,00
114.	u000000010	Torf	kg	23 700,000	0,87	20 619,00
115.	u1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	32,637	0,00	0,00
116.	u1421102200965	Margaritar (nisip) 3:7 mm	m3	32,637	0,00	0,00
117.	u2010232958990	Lemn de foc	kg	12 758,100	0,00	0,00
118.	u2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	385,710	0,00	0,00

		Total materiale de construcții				5 232 345,28
--	--	---------------------------------------	--	--	--	---------------------

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	266,019	325,00	86 456,18
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	226,478	325,00	73 605,35
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	113,237	325,00	36 802,03
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	20,335	325,00	6 608,88
5.	2912340002516	Ciocan de abataj pneumatice,ce functioneaza din statii compresoare mobile	h-ut	1,960	350,00	686,00
6.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	73,795	20,00	1 475,90
7.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	20,00	0,20
8.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	1,680	336,00	564,48
9.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,960	20,00	39,20
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,277	17,00	55,71
11.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,934	450,00	420,30
12.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	49,450	450,00	22 252,50
13.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	31,452	325,00	10 221,90
14.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	83,594	550,00	45 976,70
15.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	293,818	550,00	161 599,90
16.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	34,269	554,00	18 985,02
17.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	31,452	554,00	17 424,40
18.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	44,927	354,00	15 904,16
19.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	19,175	354,00	6 787,95
20.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,436	454,00	197,94
21.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	4,187	454,00	1 900,90
22.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	10,650	16,00	170,40
23.	2952270003103	Vibrator	h-ut	3,920	25,00	98,00
24.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	286,354	56,00	16 035,82
25.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	5,769	25,00	144,22
26.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	2,114	76,00	160,66
27.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,413	325,00	134,22
28.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	118,680	25,00	2 967,00
29.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	2,548	20,00	50,96
30.	2955270002610	Ferestru circular electric	h-ut	4,900	20,00	98,00
31.	3110320003008	Gudronatoare manuale	h-ut	1,715	454,00	778,61
32.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	103,625	110,00	11 398,75
33.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,441	350,00	154,35
34.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	5,006	350,00	1 752,10
35.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,393	250,00	1 098,25
36.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	240,553	250,00	60 138,25
37.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	23,464	192,00	4 505,10
		Total utilaje de construcții				607 650,29

Total	lei	6 335 890,29
Asigurarea sociala	24,00 %	119 014,73
Total	100,00 +	6 454 905,02

Transportarea	5,00 %	261 617,26
Total	100,00 +	6 716 522,28
Cheltuieli de regie	4,00 %	268 660,89
Total	100,00 +	6 985 183,17
Beneficiu	3,00 %	209 555,50
Total	100,00 +	7 194 738,67
TVA	20,00 %	1 438 947,74

Total deviz:

**8 633 686,
41**

Intocmit

SRL Verilarproiect

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

DETS Botanica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reparatia capitala a imobilului cu nr.
cad. 0100112.01 (scoala nr.6) din bd. Cuza Voda
17/3, mun. Chisinau**

Investitor SRL Verilarproiect

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic, inclusiv decaparea imbracamintei, fundatiei si bordurilor; stringerea materialului decapat in gramezi	m3			360,37 56,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	35,31	56,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	450,00	8,59
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	56,00	43,40
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	325,00	251,88
2	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			2,06 1,41
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	35,31	0,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	35,31	0,71
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	16,50	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	22,50	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	110,00	0,55
3	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			332,58 194,20
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	35,31	141,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	35,31	52,97

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,02
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	325,00	113,75
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,3500	56,00	19,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	20,00	4,00
4	TsG08B	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea maula a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm	buc			148,41 144,77
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,7400	35,31	26,13
	8141260100100	Fasonator	h-om	2,3700	35,31	83,69
	7422090100200	Corhonor	h-om	0,9900	35,31	34,96
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,1820	20,00	3,64
5	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in auto, deseuri de constructie	100 m3			1 688,54 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	354,00	1 688,54
6	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			14,27 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	250,00	14,27
		2. Sistematizare pe verticala				
7	TsC01A	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg. 3., albia sub imbracaminte rutiera si trotuar	100m2			36,32 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0800	454,00	36,32
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II / albia sub imbracaminte rutiera si trotuar	100 m3			796,49 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	354,00	796,49
9	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			14,28 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	250,00	14,28
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm, rambleu terenul de fotbal	100 m3			494,85 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	454,00	494,85
11	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t, rambleu terenul de fotbal	100 m3			527,77 155,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	35,31	155,38
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	76,00	372,40
		3. Imbracaminte accese				
		1. Imbracaminte din dale de beton B1 - 3415,00 m2				
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr. 5-20, GOST 8267-93 h= 20 - 50 mm	m3			655,76 34,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	35,31	34,96
	14211022000681	pietris fr. 5-20, GOST 8267-93	m3	1,1500	360,00	414,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	325,00	68,25

1	2	3	4	5	6	7
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	325,00	136,50
13	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.80mm, (conform GOST 17608-2017: categ. de exploatare "B", rezist. betonului B25, absorbt. de apa F200, clasa de uzura G1), asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			243,99 36,86
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	35,31	35,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	35,31	1,12
	26611128006552	Placi din beton, pentru trotuare 80mm	m2	1,0150	145,00	147,17
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,50	23,59
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	360,00	1,80
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	360,00	30,85
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	65,00	1,30
		2. Imbracaminte din dale de beton B2 - 1324,00 m2				
14	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 109,35 318,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	35,31	318,85
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,50	20,50
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	550,00	770,00
15	TsC54A	Strat de fundatie din nisip GOST 8736-93, h=0,15m	m3			634,58 31,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	35,31	31,78
	14211022005251	Nisip • nisip GOST 8736-93	m3	1,1000	360,00	396,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	325,00	68,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	325,00	136,50
16	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr. 20-40, GOST 8267-93 h=0,06m	m3			655,76 34,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	35,31	34,96
	142110220006821	pietris fr. 20-40, GOST 8267-93	m3	1,1500	360,00	414,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	325,00	68,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	325,00	136,50
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr. 5-20, GOST 8267-93 h=0,06m	m3			655,76 34,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	35,31	34,96
	142110220006821 3	pietris fr. 5-20, GOST 8267-93	m3	1,1500	360,00	414,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	325,00	68,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	325,00	136,50
18	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.80mm, (conform GOST 17608-2017: categ. de exploatare "B", rezist. betonului B25, absorbt. de apa F200, clasa de uzura G1), asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:4, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			243,99 36,86
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	35,31	35,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	35,31	1,12
	26611128006552	Placi din beton, pentru trotuare 80mm	m2	1,0150	145,00	147,18
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,50	23,59
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	360,00	1,80
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	360,00	30,85

1	2	3	4	5	6	7
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	65,00	1,30
		3. Imbracaminte din dale de beton B-3 - 495,00 m2				
19	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 109,35 318,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	35,31	318,85
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,50	20,50
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	550,00	770,00
20	TsC54A	Strat de fundatie din nisip GOST 8736-93, h=0,10m	m3			634,58 31,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	35,31	31,78
	14211022005251	Nisip • nisip GOST 8736-93	m3	1,1000	360,00	396,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	325,00	68,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	325,00	136,50
21	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.40mm, (conform GOST 17608-2017: categ. de exploatare "A", rezist. betonului B22,5, absorbt. de apa F200, clasa de uzura G3), asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			207,20 21,04
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	35,31	20,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	35,31	0,56
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,50	19,80
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare 40mm	m2	1,0150	145,00	147,17
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	360,00	1,80
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	360,00	13,68
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	65,00	1,30
		4. Borduri				
22	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm / BR 100.30.15	m			191,32 23,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	35,31	5,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	35,31	18,36
	26631021000011	Beton clasa 100	m3	0,0450	880,00	39,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,50	4,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	287,00	2,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,50	0,12
	26661228002861	Bordura BR 100.30.15	m	1,0050	120,00	120,60
23	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			140,71 10,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	35,31	4,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	35,31	6,36
	26631021000011	Beton clasa 100	m3	0,0480	880,00	42,24
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	287,00	0,86
	26661228003252	Bordura prefabricata din beton 100x20x8	m	1,0050	85,00	85,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,50	0,06
		4. Imbracaminte sportive				
		1. Imbracaminte naturala teren de fotbal Ia-1 - 1185,00 m2				
24	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,06 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	85,06
25	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 109,35 318,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	35,31	318,85
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,50	20,50
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	550,00	770,00
26	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip fr. medie doua GOST 8736-93 h=0,05m	m3			599,95 13,06
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	35,31	13,06
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,50	4,76
	14211022005259	Nisip fr. medie doua GOST 8736-93	m3	1,3110	360,00	471,96
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	550,00	84,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	192,00	4,42
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
27	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr.20...40 GOST 8267-93, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire, h=0,10m	m3			684,78 10,59
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	35,31	10,59
	141112220167221	Piatra sparta 20-40 GOST 8267-93	m3	1,2700	420,00	533,40
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,50	1,02
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	550,00	119,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	192,00	0,96
28	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu pietris maruntit fr.5...10mm, h=0,05m	m3			599,95 13,06
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	35,31	13,06
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,50	4,76
	14211022005252	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm - cu pietris maruntit fe. 5-10	m3	1,3110	360,00	471,96
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	550,00	84,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	192,00	4,42
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
29	TsH124A	Pregatirea amestecului de sol prin amestecare: Amestec din nisip fr.0.6...mm - 70%, torf - 30%	m3			533,53 32,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9100	35,31	32,13
	u000000009	Sol vegetal	kg	300,0000	0,00	0,00
	u000000006	Mranita	kg	100,0000	0,00	0,00
	291	Torf	m3	0,3000	380,00	114,00
	29	Nisip fr. 0.6mm 70%	m3	0,7000	287,00	200,90
	u000000010	Torf	kg	200,0000	0,87	174,00
	u000000005	Nisip	kg	50,0000	0,25	12,50
	u000000003	Biohumus	kg	150,0000	0,00	0,00
	u000000007	Pamint de padure	kg	200,0000	0,00	0,00
30	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu amestecul din nisip si zgura preparat anterior	m3			547,51 13,06
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	35,31	13,06
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,50	4,76
	14211022005250	amestecul din nisip si zgura preparat anterior	m3	1,3110	320,00	419,52
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	550,00	84,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	192,00	4,42
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60

1	2	3	4	5	6	7
31	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			796,40 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	354,00	796,40
32	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			19,00 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	250,00	19,00
33	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2			4,59 4,59
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	35,31	4,59
34	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			764,19 170,19
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	35,31	170,19
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	150,00	594,00
35	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2			43,80 23,30
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	35,31	23,30
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,50	20,50
		2. Imbracaminte de cauciuc sintetic a terenului de sport C-1 - 1792,00 m2				
36	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 109,35 318,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	35,31	318,85
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,50	20,50
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	550,00	770,00
37	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,05 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	85,05
38	DA18B	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimele, amestec din nisip-pietris GOST 8736-93, executat cu asternere mecanica, h=0,15m	m3			535,99 10,95
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3100	35,31	10,95
	265310200000038	amestec din nisip-pietris GOST 8736-93	m3	1,0080	350,00	352,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,50	1,02
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2320	550,00	127,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	192,00	0,96
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0770	554,00	42,66
39	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr.10...40 GOST 8267-93, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire, h=0,15m	m3			684,78 10,59
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	35,31	10,59
	142111222016721	Piatra sparta fr.10-40 GOST 8267-93	m3	1,2700	420,00	533,40
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,50	1,02
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	550,00	119,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	192,00	0,96

1	2	3	4	5	6	7
40	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65 l/m2	t			12 495,32 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,52
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	134,81
41	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			141,35 1,77
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	35,31	1,77
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II SM STB 1033:2008	t	0,0940	1 350,00	126,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 650,00	4,95
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,00	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	550,00	2,92
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	325,00	1,72
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	554,00	2,94
42	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,40 l/m2	t			12 503,14 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 368,20
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	134,94
43	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,0 SM STB 1033:2008 , executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			141,35 1,77
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	35,31	1,77
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2,0 SM STB 1033:2008	t	0,0940	1 350,00	126,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 650,00	4,95
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,00	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	550,00	2,92
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	325,00	1,72
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	554,00	2,94
44	CG25B	Suprafete de sport din mixturi cauciucate tip Tartan EPDM gr.20mm (consumuri resurse noi: granule de cauciuc EPDM - 13,35kg/m2, adeviz pentru granule - 3,35 kg/m2, pigment - 1.0 kg/m2) (aplicativ, se exclud resursele: margaritar (nisip), benzina, nisip sortat, lemn de foc)	m2			664,13 26,48
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6700	35,31	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,31	2,82
	2320322600177	Bitum pt. drumuri tip D 25/40 S 754	kg	4,3000	8,00	34,40
	1412122100880	Filer de calcar	kg	12,0000	1,20	14,40
	662	pigment	kg	1,0000	56,00	56,00
	661	adeviz pentru granule	kg	3,3500	95,00	318,25
	66	granule de cauciuc EPDM	kg	13,3500	16,00	213,60
	u1421102200965	Margaritar (nisip) 3:7 mm	m3	0,0110	0,00	0,00
	u2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1300	0,00	0,00
	u1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0110	0,00	0,00
	u2010232958990	Lemn de foc	kg	4,3000	0,00	0,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0400	25,00	1,00
		3. Imbracaminte de cauciuc sintetic a terenurilor de alergare C-1 - 1175,00 m2				
45	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 109,35 318,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	35,31	318,85
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,50	20,50
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	550,00	770,00
46	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor	100m2			85,06

1	2	3	4	5	6	7
		de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	85,06
47	DA18B	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimeale, amestec din nisip-pietris GOST 8736-93, executat cu asternere mecanica, h=0,15m	m3			535,99 10,95
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3100	35,31	10,95
	265310200000047	amestec din nisip-pietris GOST 8736-93,	m3	1,0080	350,00	352,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,50	1,02
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2320	550,00	127,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	192,00	0,96
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0770	554,00	42,66
48	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr.10...40 GOST 8267-93, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire, h=0,15m	m3			684,78 10,59
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	35,31	10,59
	14111222016723	Piatra sparta fr.10-40 GOST 8267-93	m3	1,2700	420,00	533,40
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,50	1,02
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	550,00	119,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	192,00	0,96
49	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65 l/m2	t			12 496,14 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 361,26
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	134,88
50	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			141,35 1,77
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	35,31	1,77
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II SM STB 1033:2008	t	0,0940	1 350,00	126,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 650,00	4,95
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,00	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	550,00	2,92
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	325,00	1,72
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	554,00	2,94
51	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,40 l/m2	t			12 492,45 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 357,45
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
52	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,0 SM STB 1033:2008 , executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			141,35 1,77
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	35,31	1,77
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2,0 SM STB 1033:2008	t	0,0940	1 350,00	126,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 650,00	4,95
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,00	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	550,00	2,92
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	325,00	1,72
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	554,00	2,94
53	CG25B	Suprafete de sport din mixturi cauciucate tip Tartan EPDM gr.20mm (consumuri resurse noi: granule de cauciuc EPDM - 13,35kg/m2, adeviz pentru granule - 3,35 kg/m2, pigment - 1.0 kg/m2) (aplicativ, se exclud resursele: margaritar (nisip), benzina, nisip sortat, lemn	m2			664,13 26,48

1	2	3	4	5	6	7
		de foc)				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6700	35,31	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,31	2,82
	2320322600177	Bitum pt. drumuri tip D 25/40 S 754	kg	4,3000	8,00	34,40
	1412122100880	Filer de calcar	kg	12,0000	1,20	14,40
	662	pigment	kg	1,0000	56,00	56,00
	661	adeviz pentru granule	kg	3,3500	95,00	318,25
	66	granule de cauciuc EPDM	kg	13,3500	16,00	213,60
	u1421102200965	Margaritar (nisip) 3:7 mm	m3	0,0110	0,00	0,00
	u2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1300	0,00	0,00
	u1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0110	0,00	0,00
	u2010232958990	Lemn de foc	kg	4,3000	0,00	0,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0400	25,00	1,00
		4. Loc pentru aterizare la sarituri in lungime tip-4				
54	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 781,61 240,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	35,31	240,41
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	360,00	1 835,44
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,50	10,31
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	325,00	695,44
55	TsC54C	Strat de fundatie din pietris h=0,15m	m3			655,73 34,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	35,31	34,96
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	360,00	413,94
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	325,00	68,26
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	325,00	136,52
56	CG32C1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu cheramzit	m3			1 043,21 40,60
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8000	35,31	28,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	35,31	12,35
	27109126116081	Cheramzit	m3	1,3000	765,00	994,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,05
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0800	76,00	6,06
57	IzF04J1	Strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, asezat cu suprapunerile nelipite / Folie Geotextil	m2			61,20 0,71
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	35,31	0,71
	268213260162657	Folie de Geotextil	m2	1,0800	56,00	60,48
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	20,00	0,01
58	TsC54A	Strat de fundatie din nisip cuartos	m3			554,28 31,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	35,31	31,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm - cuartos	m3	1,1000	287,00	315,70
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	325,00	68,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	325,00	136,50
		5. Diverse				
59	DF57D	Executarea rugozitatii artificiale monolite ("politist intins") pe partea carosabila. / Consum amestec beton asfaltic 0.094 t / ml	m			341,46 46,61
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,3200	35,31	46,61
	2653102100839	Amestec beton asfaltic	t	0,0940	1 650,00	155,10
	2430116110001	Vopsea pentru lucrari rutiere de trasare	kg	0,1400	320,00	44,80
	2320322600295	Bitum de petrol, rutier	kg	0,3000	12,00	3,60
	2010102918815	Cherestea de rasinoase. Grinzi taiate lungimea 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 40-75 mm, calitatea III	m3	0,0006	7 666,00	4,69
	2873122000751	Piese forjate	kg	0,7200	24,00	17,28
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,0800	20,00	1,60

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002516	Ciocan de abataj pneumatice,ce functioneaza din statii compresoare mobile	h-ut	0,0800	350,00	28,00
	2955270002610	Ferestrau circular electric	h-ut	0,2000	20,00	4,00
	3110320003008	Gudronatoare manuale	h-ut	0,0700	454,00	31,78
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,1600	25,00	4,00
60	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			138,50 16,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	35,31	13,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	35,31	3,18
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	86,93	63,46
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	89,00	31,15
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	98,00	11,17
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	336,00	16,13
		6. Spatii verzi				
61	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot / Tei virsta 6 ani	buc			515,54 27,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	35,31	1,41
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	35,31	26,48
	111100010000161	Puieti arbori foioase fara balot -Tei virsta 6 ani	buc	1,0400	460,00	478,40
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,50	0,04
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	20,00	8,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	19,00	0,76
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	11,00	0,44
62	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot / Acer platonoides virsta 8 ani	buc			515,54 27,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	35,31	1,41
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	35,31	26,48
	111100010000162	Puieti arbori foioase fara balot -Acer platonoides virsta 8 ani	buc	1,0400	460,00	478,40
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,50	0,04
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	20,00	8,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	19,00	0,76
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	11,00	0,44
63	TsH24B	Plantari trandafiri, Trandafir hibrida "Docle Vita" ,fara balot	buc			125,10 18,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	35,31	0,71
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,5000	35,31	17,66
	111100010000363	Plante florare anuale si bienale -Trandafir hibrida "Docle Vita"	buc	1,0400	100,00	104,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,50	0,04
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	20,00	2,40
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	19,00	0,19
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	11,00	0,11
64	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			796,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	354,00	796,50
65	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			19,00 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	250,00	19,00
66	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			3,88 3,88
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	35,31	3,88
67	TsH06A	Imbracarea taluzurilor cu pamint vegetal compactat, in vederea consolidarii lor, executata pe taluzuri cu inaltimea de pina la 4	m2			10,59

1	2	3	4	5	6	7
		m, cu grosimea statului din pamint vegetal de 10 cm				10,59
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3000	35,31	10,59
68	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			764,19 170,19
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	35,31	170,19
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	150,00	594,00
69	TsH09B	Semanarea gazonului pe suprafete in panta peste 30%	100m2			777,61 183,61
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	35,31	183,61
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	150,00	594,00
70	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			117,92 23,30
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	35,31	23,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,50	20,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	192,00	74,11
		7. Gard pentru terenul de volei si baschet				
71	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			46,61 46,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	35,31	46,61
72	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			39,19 39,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	35,31	39,19
73	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			45,50 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	250,00	45,50
74	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			655,70 34,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	35,31	34,96
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	360,00	413,92
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	325,00	68,21
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	325,00	136,56
75	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			74,72 33,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,31	5,30
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	35,31	28,25
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,33
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,00	1,20
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	25,00	2,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 666,00	7,56
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 666,00	7,56
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	7 666,00	11,61
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,00	1,08
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,00	7,00
76	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			18,99 2,79
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	35,31	2,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	35,31	0,14
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,38

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	4,00	0,60
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,50	0,22
77	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			18,42 2,22
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	35,31	2,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	35,31	0,14
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,37
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	4,00	0,60
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,50	0,23
78	CA03D2	Beton turnat in fundatii, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15 F25	m3			1 200,06 201,27
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	35,31	187,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	35,31	14,12
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	1,50	420,21
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm - cuartos	m3	0,7450	287,00	217,02
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	360,00	250,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,50	6,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,13
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,51
79	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare / Carcas suport pentru ingradiri	t			29 119,23 1 412,40
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	35,31	1 235,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	35,31	176,55
	28111063012001	Elemente metalice -carcas suport pentru ingradiri	kg	1 020,0000	27,00	27 540,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	46,00	20,70
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	2,00	13,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	4,00	26,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	1,00	6,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	16,50	1,07
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	22,50	2,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	22,00	44,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	1,79	0,81
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	350,00	52,50
80	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 si doua straturi de email ПФ-115	t			1 197,55 257,06
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	35,31	257,06
	24301161000001	Email ПФ115	kg	12,0000	43,00	516,00
	24302261008142	Grund GF021	kg	6,0000	36,00	216,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	125,00	104,99
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	27,00	81,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	15,00	22,50
81	CC09C	Montarea plasa rabit pentru imprejmui, pe retea din otel - beton D = 6 mm, Plasa metalica nr.25 H=2,0m	m2			64,06 19,42
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,5500	35,31	19,42
	28731220053272	Plasa sirma zincata ochi hexag. diam. 6mm -Plasa metalica nr.25 H=2,0m	kg	0,4300	26,00	11,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,1500	15,00	32,25
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,0350	22,50	0,79
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0150	22,50	0,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	17,00	0,09
82	CC09C	Montarea plasa de protectie din capron pentru imprejmui, , cu ochiuri 45x45 mm ф1,5mm H=2,0m, inclusiv cablu sintetic 350ml	m2			149,63 19,42
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,5500	35,31	19,42
	287312200532782	plasa de protectie din capron pentru imprejmui, , cu ochiuri 45x45 mm ф1,5mm H=2,0m, inclusiv cablu sintetic 350ml	kg	0,4300	225,00	96,75
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,1500	15,00	32,25
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,0350	22,50	0,79
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0150	22,50	0,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	17,00	0,09
		8. FAM				

1	2	3	4	5	6	7
83	TsH91A	Instalarea EAM (aplicativ) / Banca tip I C3b plansa 29 TII 310-5-4	buc			1 938,99 254,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	35,31	67,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	35,31	15,89
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	35,31	171,25
	25132066214601	Banca tip I C3b plansa 29 TII 310-5-4	buc	1,0000	1 650,00	1 650,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	880,00	31,68
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,50	3,08
84	TsH91B	Instalarea urne / Urne pentru gunoi, tip II, plansa 34 TII 310-5-4	buc			1 835,32 208,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	35,31	21,19
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	35,31	15,89
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	35,31	171,25
	203011293110284	Urne pentru gunoi, tip II, plansa 34 TII 310-5-4	buc	1,0000	1 550,00	1 550,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	880,00	73,92
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,50	3,08
85		Inele din beton pentru copaci, inclusiv costuri de instalare	buc			0,00 0,00
	85	Inele din beton pentru copaci, inclusiv costuri de instalare	buc	0,0000	450,00	0,00
86	TsH38A	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - Poarta de fotbal, plansa 39 TII 29-01-46.91	buc			6 206,41 1 031,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,7400	35,31	96,75
	7123010010200	Betonist	h-om	2,5100	35,31	88,63
	71240100107001	Dulgher	h-om	13,4300	35,31	474,21
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	9,2000	35,31	324,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3400	35,31	47,31
	2722103111446	Teava const f S lc 152 x 6 OLT 35 S 404/1 CL. A	m	2,3270	27,00	62,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	1,50	233,15
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	420,00	152,46
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm - cuartos	m3	0,2870	287,00	82,37
	2010102914164	Grinzi stejar cu 4 fete g=12/12-15/25mm l=5-6m	m3	0,5940	7 666,00	4 553,60
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,3810	25,00	9,53
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0,8910	89,00	79,30
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,0690	20,50	1,42
87	TsH38D	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - Stilpi pentru volei, plansa 54 TII 29-01-46.91	buc			1 465,33 690,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0700	35,31	37,78
	7123010010200	Betonist	h-om	1,9200	35,31	67,80
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	15,5000	35,31	547,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0600	35,31	37,43
	2710602000092	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 8 mm	kg	0,6930	15,00	10,39
	2722103303738	Teava sudata constr cmh 102 x 4 /OL 32 1 S 7657	m	4,3360	27,00	117,07
	2722103215357	Teava const f. s. A /10 x 1,5/ OLT 45 S 503/1	m	4,1900	27,00	113,13
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	1,50	233,15
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	420,00	152,46
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm - cuartos	m3	0,2870	287,00	82,37
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0,7330	89,00	65,23
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,0590	20,50	1,21
88	TsH38F	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - Stilpi pentru baschet, plansa 53 TII 29-01-46.91	buc			4 961,97 1 735,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,8100	35,31	63,91
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0700	35,31	143,71
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	35,7700	35,31	1 263,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1200	35,31	74,86
	71240100107001	Dulgher	h-om	5,3700	35,31	189,62
	2722103303063	Teava sudata constr cmh 51 x 2,6 /OL 32 1 S 7657	m	40,5900	27,00	1 095,93
	2722103209774	Teava const f. s. A /25 x 2,5/ OLT 35 S 503/1	m	9,7420	27,00	263,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	311,8500	1,50	467,77
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7250	420,00	304,50
	2010102900931	Lemn rot. pt. piloti de ste.nec. A d=14-21 l=6-8m S 3416	m3	0,0850	7 666,00	651,61

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm - cuartos	m3	0,5690	287,00	163,31
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	3,1240	89,00	278,04
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,1290	20,50	2,65

APROBAT:

Intocmit
SRL Verilarproiect

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
DETS Botanica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.